
: i� --.. �VU8LJK;. l KOSOV@s 
• ijg " t' RePBu4 0SOVA 

INS1A± ARSMIT 
% . SE 

" DE!Keo,oGns! 

UNIVfR$1l�ll 
� -· 

uwvent [ 
wow 'zt 

¥ l REKTORATI 
--.-. 

cite/ s stwo.s./ Nr.I9e, 

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

K~shilli Drejtues Dat~: 30.01.2024 

N~ baz~ t~ nenit 17 dhe nenit 23 t~ Statutit Nr. 04-V-622 t~ Universitetit "Haxhi Zeka " Pej~, K~shilli 
Drejtues n~ mbledhjen e mbajtur me 25.01.2024, ka shqyrtuar k~rkes~n nr. Ref. 131 dt. 23.01.2024 
p~r Lejimin e ndryshimeve brenda planit urbanistik - rregullativ n~ kuad~r t~ Kampusit t~ UHZ-s~ 
Zon~n Urbanistike EST/ pjesa E p~r shkak t~ ndryshimit t~ rrethanave objektive dhe subjektive, dhe 
morri kt~: 

VEN DIM 

I. Aprovohet k~rkesa nr. Ref. 131 dt. 23.01.2024 p~r Lejimin e ndryshimeve brenda planit 
urbanistik - rregullativ n~ kuad~r t Kampusit t~ UHZ-s~ lon~n Urbanistike EST/ pjesa E p~r 
shkak t~ ndryshimit t~ rrethanave objektive dhe subjektive. 

II. K~tij vendimi i bashk~ngjitet k~rkesa e lartcekur. 

Ill. Vendimi hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit. 

Kryesuese e K~shillit Drejtues t~ UHZ-s~ 
Prof. Ass. Dr. Majlinda Beleg�"/4 ', ' 
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Vendimi t'i d~rgohet: Kryesueses s~ KD-s~, Rektorit, U.d. Sekretares s~ P~rgjithshme, Prorektorit p~r 
Infrastruktur~, Buxhet dhe Financa, Kryesuesit t~ IT-s~ dhe Arkiv~s s~ UHZ-s~. 
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SHKtcts 
DHEIEKNOIOGIE 

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

Data: 23.01.2024 
P~r: K~shillin Drejtues t~ UHZ-s~ 

Dr.sc. Majlinda BELEGU- krye tar i KSHD, UHZ,Pej~ 

CC: Prof.Dr. Armand KRASNIQI- Rektor n Universitetin "HAXHI ZEKA", Pej~ 

Prof Asoc. Vjosa Hajdari Lleshi- Prorektor per Buxhet Financa dhe Infrastruktur~, 
UHZ, Pej~ 

Znj. Tirana Baftiu- Hasani -- U.D. Sekretar i P~rgjithsh~m, UHZ,Pej~ 

Nga: Filore AJDINI GJUKA- Zyrja p~r mbik~qyrje t~ ndertimeve, UHZ, Peje � 
'-7t 

L~nda: l. K~rkes~ p~r lejimin e ndryshimeve brenda planit urbanistik - rregullativ n~ 
kuad~r t~ Kampusit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~ Zon~n Urbanistike 
EST I pjesa E p~r shkak t~ ndryshimit t~ rrethanave objektive dhe 
subjektive: dhe 

2. Lejimin e zhvillimit t~ procedurave t~ prokurimit p~r realizimin e planit t~ 
ri t~ Kampusit t~ Universitetit "Haxhi Zeka". 

Arsyetim: 

Duke iu referuar negociatave q~ UHZ ka zhvilluar m~ par~ me Ministrin~ se Industris~, 
Nd~rmarr~sis~ dhe Tregtis~ s~ Kosov~s, konkretisht n~ baz~ t~ Ligjit p~r Parqet 
Industriale dhe Teknologjjike Nr. 08/L - 208, nenit 5 pik~s 1.3. p~r Park t~ Inovacionit 
dhe teknologjis~, n~ kuad~r t~ kampusit te UHZ-se, si dhe gatishm~ris~ e vullnetit t~ 
Kryetarit t komun~s s~ Pej~s p~r p~rkrahje n~ k~t~ drejtim, duke b~r~ t~ mundur 
l~shimin e dokumentit p~r shfryt~zimin e lokacionit p~r nevojat e UHZ-s~, k~rkojm~ nga 
Ju t~ nderuar q~ t~ lejoni ndryshimet brenda planit urbanistik - rregullativ n~ kuad~r t~ 
Kampusit t~ Universitetit "Haxhi leka" Pej~ Zon~n Urbanistike EST / pjesa, E p~r shkak 
t~ ndryshimit t~ rrethanave objektive dhe subjektive si dhe hapjen e procedurave 
tenderuese p~r ridizajnimin - riproektimin e zon~s /kamupsit universitar "Haxhi Zeka: 
Universiteti "HAXHI ZEKA" n~ Pej~ posedon Projektin p~r zon~n "E" e cila ~sht~ pjes~ e 
zon~s "EST" dhe i cili ~sht~ i miratuar n~ Kuvendin Komunal t~ Pej~s. Duke iu referuar 
numrit t~ student~ve dhe duke marr~ n~ konsiderat~ nevojat dhe trendet p~r studime 
n~ nivelin Bachelor, Master dhe Doktorat si dhe standardet bashk~kohore t~ cilat 
duhet t~ plotsohen p~r objekte arsimore dhe nd~rtimin e nj~ parku te Biznesit e t~ 
teknologjis~, paraqitet domosdoshm~ria p~r ndryshime n~ projektin ekzistues. 
P~r punimin e nj~ projekti t~ till~ duhet t~ angazhohet kompania e cila p~rve~ tjerave 
do t~ bej~: 

ldentifikimi i nevojave, p~rshtatjeve dhe p~rmbajtjeve nga programi i 
Auloritetit kontraktues lidhur me kushtet ekzistuese. 
lnqizimi gjeodezik, gjeomekanik, 



Inqizimi i infrastruktur~s ekzistuese 
Propozimi p~r zhvendosjen e objekteve t parapar~ n~ planet ekzistueses, 
Projektimi i rrug~ve t~ reja duke mar~ parasysh q~ rug~t duhet t~ jen~ n~ 
harmoni me projektet komunale. 
Rrug~t duhet t~ jen t~ ndriquara, t~ ken~ shtegun p~r k~mb~sor, buz 
rrug~s t~ ket~ kanale p~r largimin e uj~rave atmosferik. 
T~ planifikohen hyrjet dhe daljet e nevojshme t~ rug~ve n~ kampus si dhe 
rrug~t q~ lidhin objektet mes veti. 
Parkingjet e aulomjeleve 
Ndricimi i kampusit 
Planifikimin e hap~sirave t~ gjelb~ruara 
Planifikimin e lokacionit p~r nd~rtimin e nj~ amfiteatri t~ hapur dhe projekti 
(zhvendosja e lokacionit t~ parapar~ n~ projektin ideor ekzistues) 
Planifikimin e lokacionit p~r vendosjen e konviktit me kapacitet 150 persona 
dhe nj~ (1) mens~s s~ student~ve (zhvendosja) 
Prezantimi grafik dhe p~rshkrimi tekstual i punimeve t~ planifikuara 
Prezantimi tabelor i sasive dhe kostos s~ punimeve t~ planifikuara. 
P~rgatitja e projektit zbatues dhe dor~zimi i projektit n~ 3 kopje fizike dhe n~ 
kopje elektronike; dhe 
Ndonj~ detyre tjet~r e cila mund t~ paraqitet gjat~ punimeve. 

Po ju drejtohemi me k~t~ k~rkes~ q~ brenda mund~sive t~ lejojn~ procedur~n e 
ndryshimit t~ planit urbanistik n~ kuad~r t Kampusit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ 
Pej~ n~ Zon~n Urbanistik~ EST / Pjesa E, dhe lejimit t~ proceduarve t~ sip~rtheksuara 
tenderuese lidhur me angazhimin e operatorit ekonomike i cili do t~ realizoj~ projekti 
e ri p~r shkak t~ ndryshimeve t~ cilat kan~ ndodhur viteve t~ fundit n~ zvog~limin e 
numrit t~ student~ve, nevoj~s p~r nd~rtimin e objekteve t~ karakterit publik biznese - 
universitet dhe posa~~risht pr racionalizimin dhe shfryt~zimin e hap~sirave 
universitare p~r nj~ Park teknologjjk si projekt i t~ ardhmes duke i p~rfshir~ edhe 
kapacitete p~r inkubator~ t~ biznesit. 


